


PAG. N? 5118 SALTA, 30 DE D1,CIEMBRE DE 1980 BOLETIN OFICI4T 

1 - PUBLICACIONES 
Texto no mayor de Por cada Excedente 
200 palabras publicaci6n -- 

Convocatorias Asanibleas Comerciales $ 20.000,- $ 150,- la palabra 
Convocatorias Asambleas Entidades Civiles (cul- 

turales, profesionales, deportivas y de socorros 
mutuos) $ 10.000,- $ 3 , -  ,, 

Avisos Comerciales $ 11.000,- $ 150,- ,, ,, 
Fdictos de Mina $ 10.000,- $ 130,- ,, ,, 
Edictos Concesión de Agua Píiblica (Art. 350 - 

Código de Aguas) $ 10.000,- $ 130,- ,, ,, 
Avisos Administrativos $ 10. 000,- $ 130,- $7 9, 

Edictos Judiciales $ 8.000,- $ 130,- ,, ,, 
I'osesión Veinteñal $ 20 .OOO,- $ 150,- 9, 7, 

Remates inmuebles y automotores $ 20.000,- $ 170,- ,, ., 
Remates varios $ 10.000,- $ 130,- ,, ,, 
Sucesorios Up iO.OOO,- $ 130,- ,, ,, 
Balances de más de i/4 de página hasta 1/2 página $ 20.000,- 
De Yz pagina hasta (1) una página $ 40.000 
Más un adicional en concepto de prueba de $ 30.000 
11 - SUSCRIPCIONES Ejemplares sueltos 

Por ejemplar, dentro del mes $ 800,- 
a) Anual $ 100 .OOO,- Atrasado, más de un mes y hasta 
b) Semestral $ 65.000,- un año $ 1.000,- 
c) Trimestral $ 40.000,- Atrasado, más de un año $ 2.500,- 

Art. 20 - Dejar establecido que se mantienen en vigencia las disposiciones co:itenidas 
en e1 ar5pilo 20 de la resolución ministesial No 61/80. 

S U M A R  

RESBLUCIONES 
M. de Gobierno No 1354-D del 18-12-80 - Aprobar las reformas introducidas al estatuto 

social de "Asociación de Ingenieros, Arquitec- 
. . . . . . . . . . . . . . .  tos y Agrimensores de Salta" 

M. de Gobierno No 951 del 18-12-80- Aprobar contrato locación entre Provincia de 
Salta y la Lic. Alicia Neglie Lucino de Bertoni 

RESBLUCIBNES SINTETIZADAS 
M. de Gobierno No 1355-D del 18-12-80 - Prórroga designación señorita Frailcisca Jose- 

................................ fa Núñez 
h4. de Gobierno N? 1356-D del 18-12-80 - Reconocer licencia reglamentaria no usufruc- 

tuada por la Srta. María Enriqueta Del Corro 
M. de Gobierno No 1357-D del 18-12-80 -Dejar sin efecto la designación del señor Ro- 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  berto Alfonso Ramírez 
M. de Gobierno No 1358-D del 18-12-80 - Reconocer licencia reglamentaria no usufruc- 

tuada, por la Srta. Marta Azucena Aráoz . . .  
M. de Gobierno No 956 del 19-12-80 -Renuncia del Licenciado Juan Carlos Guerra 
M. de Economía N? 735 del 22-12-80- Incorporar a la planta permanente a personal 

. . . . . . . . . . . . . . . .  del Ministerio de Economía 
EDICTO CITATORIO 

Pág. 

N? 40641 - Oscar Koehle ....................................................... 5127 

Sección JUDICIAL 
SUCESORIOS 
No 40716 - Mercedes Abigail Zapata de Tansley . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5127 
No 40696 - Cordero de Rodríguez Berta ......................................... 5127 
No 40667 - Rodríguez Jos6 ...................................................... 5127 
No 40666 - Eleuterio Fergunzon ................................................. 5127 



BOLETIN OFICIAL SALTA, 30 DE DICIEMBRE DE 1980 PAG. No 5119 

REJíATES JUDICIALES Pág. 

N? 40755 - Por Julio César Herrera, Juicio, Expte. No A-012617/80 . . . . . . . . . . . . . . . .  5127 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 40738 - Por Julio César Hcrrera, Juicio: Expte. N? A-08843/80 5127 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 40733 - Por Carlos Arturo Curá, Juicio: Expte. N? 28068 5128 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 40728 - Por José Oliver, Juicio: Expte. N? 8201/79 5128 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 40725 - Por Ricardo Gudiño, Juicio: Expte. No A-11985/80 5128 
N* 40723 - Por Ricardo Gudiño, Juicio: Expte. N* 48.030/74 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5128 
No 40709 - Por Ricardo Gudiño, Juicio: Expte. No 33489/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5129 
No 40708 - Por Ricardo Gudiño, Juicio: Expte. No 33335/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5129 
N* 40706 - Por Ernesto V. Solá, Juicio: Expte. N? 32652/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5129 
N? 40694 - Por José A. Zapia, Juicio: Expte. No 1860/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5129 
No 40688 - Por Ernesto V. Solá, Juicio: Expte. N* 39817/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5130 
No 40683 - Por Ernesto V. Solá, Juicio: Expte. No 8535/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5130 
No 40677 - Por Juan Antonio Martearena, Juicio: Expte. 66725/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5130 

EDICTOS DE QUIEBRA 

No 40741 - García Salas, Pedro .................................................. 5130 
No 40686 - Constructora Omega S.R.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5130 

EDICTOS JUDICTALES 

No 40714 - Julio Argentino Armanino ............................................ 5131 

AVISOS COMERCIALES 

No 40718 - Transconti S. A. ..................................................... 5131 

ASAMBLEA 

N* 40746 - Sociedad Sirio Libanesa Sartagal, para el día 18-1-81 ................... . =T. 5132 

MECAUDACHQN 

No 40750 - Del día 29-12-80 ................................................... 5132 

RESOLUCTONES 

Salta, 18 de diciembre de 1980 
RESOLUCION No 1354-D 

Ministerio de Gobierno, Justicia y Educación 
Secretaría die Estado de Gobierno 

VISTO el expediente No 54 - 1680/80, en el 
cual las autoridades de la entidad denominada 
"Asociación de Ingenieros, Arquitectos y Agrimen- 
sores de Salta", con doniicilio legal en esta ciu- 
dad, solicitan la aprobación de  las reformas in- 
troducidas al estatuto social de la misma, entre 
las que se contempla el cambio de su denomi- 
nación por la de "Asociación de Ingenieros de 
Salta", y 

CONSIDERANDO: 
Que a fs. 31 y vta., la Inspección General de 

Personas Jurídicas informa que la citada enti- 
dad ha cumplimentado los requisitos legales del 
caso, por lo que aconseja hacer lugar a lo soli- 
citado; 

Que tal criterio es compartido por Fiscalía de 
Gobierno en su dictamen No 731/80; 

Por ello y atento a lo establecido por el ar. 
tículo lo, inc. 8) del decreto No 2754/77, 

El Ministro de Gobierno, Justicia y Educación 
R E S U E L V E :  

Artículo lo - Aprobar las reformas introduci- 
das al estatuto social de la entidad denominada 
"Asociación de Ingenieros, Arquitectos y Agrirnen- 
sores de  Salta", con domicilio legal en esta ciu- 
dad, entre las que se contempla el cambio de su 
denominación por la de "Asociación de Ingenie- 
ros de Salta" y cuyo nuevo texto corre agregado 
como anexo de la presente resolución. 

Art. 2? - Por la Irispección General de Perso- 
nas Jurídicas adóptense las providencias que co- 
rrespondan. 

Art. 30 - Comunicar, publicar en el Boletín 
Oficial y archivar. 

Folloni (Int.) 




























